
ZPA.0003.27.2023  Kalisz, dnia 29.11.2023 r.

Pan
Mirosław Gabrysiak
Wiceprzewodniczący
Rady Miasta Kalisza

Szanowny Panie Radny,

w  nawiązaniu  do  interpelacji  dotyczącej  przywrócenia  ruchu  dwukierunkowego  na  ul.
Nad Prosną  na  odcinku  od  ul.  Antycznej  do  ul.  Wykopaliskowej,  na  podstawie  informacji
przekazanej przez  Komendę  Miejską  Policji  w  Kaliszu  uprzejmie  informuję,  iż  w  okresie  od
01.01.2017 r.  do  31.10.2023  r.  zanotowano  tylko  jedną  taką  kolizję  drogową  –  w  dniu
02.04.2021 r. na  skrzyżowaniu  ul.  Nad  Prosną  z  ul.  Antyczną.  Jej  sprawcą  był  małoletni
rowerzysta, który nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu.

Ponieważ  zgodnie  z  Zarządzeniem  nr  38  Komendanta  Głównego  Policji  z  dnia  15
grudnia 2021 r.  zmieniającym  zarządzenie  w  sprawie  metod  i  form  prowadzenia  przez
Policję statystyki  zdarzeń  drogowych,  informacje  w  Systemie  Ewidencji  Wypadków  i  Kolizji
przechowuje  się  przez  okres  6  lat,  przekazana  przez  Komendę  Miejską  Policji  w  Kaliszu
statystyka obejmuje tylko taki okres.

                                                                                                               Prezydent Miasta Kalisza
/…/

Krystian Kinastowski   

                                                       

                                                                                    
                                                     



ZPA.0003.27.2023  Kalisz, 6.11.2023 r.

Pan
Mirosław Gabrysiak
Wiceprzewodniczący
Rady Miasta Kalisza

Szanowny Panie Przewodniczący,

w  nawiązaniu  do  interpelacji  dotyczącej  przywrócenia  ruchu  dwukierunkowego
na  ul.  Nad  Prosną  na  odcinku  od  ul.  Antycznej  do  ul.  Wykopaliskowej  informuję,  że  zgodnie
z prośbą  Pana  Przewodniczącego  zwróciłem  się  do  Komedy  Miejskiej  Policji  w  Kaliszu
o udzielenie informacji na temat zdarzeń drogowych z udziałem dzieci na ww. odcinku ul. Nad Prosną
oraz na ul. Wykopaliskowej (na odc. od ul. Nad Prosną do szkoły).

Odpowiedź przekażę po otrzymaniu informacji z Komendy Miejskiej Policji w Kaliszu.

   Z wyrazami szacunku

                                                    Prezydent Miasta Kalisza
   /…/

   Krystian Kinastowski  



Mirosław Gabrysiak                                                         Kalisz, dnia 25 października 2023 r. 

Radny 

Rady Miasta Kalisza 

 

 

 

 

 

       Pan 

       Krystian Kinastowski 

       Prezydent Miasta Kalisza 

 

 

 

 

 

Moja interpelacja dotyczy przywrócenia ruchu dwukierunkowego na ul. Nad Prosną na 

odcinku od ul. Antycznej do Wykopaliskowej, za co bardzo dziękuję. Zwiększa to 

możliwość opuszczenia osiedla, szczególnie w dniach, kiedy działa Giełda Kaliska. 

Uważam, że jest to decyzja słuszna, tym bardziej, że funkcjonuje tam ograniczenie 

prędkości do 20 km/h oraz pozwolenie poruszania się samochodów do 2,5 t ze względu na 

bezpieczeństwo dzieci.  

Niestety otrzymałem informację, że mieszkańcy zwracają uwagę, iż wprowadzona zmiana 

spowoduje zagrożenie dla dzieci chodzących do szkoły na ul. Wykopaliskowej. 

W związku z tym proszę Pana Prezydenta o zwrócenie się do Komendy Miejskiej Policji 

w Kaliszu z zapytaniem, ile zdarzeń z udziałem dzieci, tj. potrąceń dzieci przez samochody 

osobowe, miało miejsce we wspomnianym miejscu w ciągu ostatnich 20 lat, kiedy 

funkcjonował ruch dwukierunkowy, a ile w czasie, kiedy funkcjonował ruch 

jednokierunkowy i ile teraz w miesiącu wrześniu i październiku. 

Dla porównania proszę również o podanie podobnych danych dotyczących 

ul. Wykopaliskowej na odcinku od ul. Nad Prosną do szkoły oraz w okolicy szkoły, 

ponieważ uważam, że ul. Wykopaliskowa jest węższa i bardziej niebezpieczna dla dzieci niż 

wspomniany odcinek ul. Nad Prosną. 

 

 

 

 

                                                                             Mirosław Gabrysiak 


